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Skatteetatens Landsforbund er en selvstendig organisasjon i Delta, det største forbundet i YS. 

Dato: 07.05.25   
Ref.: JCB/IS 

 

 

Fakta om lønnsoppgjøret 

 
Her kommer mer informasjon om lønnsoppgjøret, i tillegg til lenke til tre ulike opptak.  

 

Forhandlingsløsning  

Som kjent kom partene til enighet i årets mellomoppgjør onsdag 30. april. Det vises til SkL-

info 16-25, info lagt ut på skl.no, SkLs facebookside og nyhetsbrev fra Delta. 

 

Hva har vi blitt enige om? 

Vi har blitt enige om en ramme på 4,4 prosent. Det er i tråd med frontfaget, dvs. oppgjøret i 

konkurranseutsatt industri og som legger føringer for de øvrige forhandlingsområdene. Vi har 

også blitt enige om en glidning på 0,7% mens overhenget er beregnet til 1,3%. Regnestykket 

blir slik når man ser på effekten for hele året: 

 

Ramme  4,4% 

- Overheng  1,3% 

- Glidning  0,7% 

= Tarifftillegg  2,4% 

 

Tarifftillegget er den delen av rammen som er tilgjengelig og gis som et generelt tillegg eller 

som pott til lokale forhandlinger, som regel blir det en kombinasjon av begge elementer. Alle 

lønnstillegg gis med virkning fra 1. mai. Siden tarifftillegget ovenfor gjelder hele året, må man 

regne på hva det blir fra virkningsdato. Da blir tarifftillegget 3,6%, dvs. 2,4 x 12/8 = 3,6%.  

 

25% av tarifftillegget gis som generelt tillegg, 75% forhandles lokalt i virksomheten.  

Da blir prosentfordelingen som følger: 

 

Generelt tillegg  1,05% 

Lokale forhandlinger 2,7% 

 

Mens 75% av 3,6% blir 2,7% (til lokale forhandlinger) så vil den observante leser se at 1,05% 

ikke er 25% av 3,6% (til generelt tillegg), men 29,2%. Forklaringen er at de beregner hva 

fastlønnsøkningen på 1,05% utgjør av den totale lønnsmassen. Total lønnsmasse består av 

både fastlønn og faste/variable tillegg (skift/turnus, overtid osv.), men når tarifftilleggene skal 

regnes i forbindelse med fordeling av pott, skal bare fastlønnsbiten med. Korrigerer man for 

faste og variable tillegg så blir 1,05% til 0,89% som igjen utgjør 24,7% av tarifftilleggene. 

 

Det generelle tillegget er bare første runde med generelt tillegg 

Tidligere var det alltid kun ett generelt tillegg gitt sentralt i staten. Tidene har forandret seg og 

nå er det vanlig i statlige virksomheter å gi ytterligere generelle tillegg når den lokale potten 

forhandles mellom partene lokalt.  



 

 
 

Skatteetatens Landsforbund / Lakkegata 23 / 0187 Oslo / Org.nr. 871 481 962 / Tlf: 21 01 36 98 / E-post: post@skl.no / www.skl.no 

 

I protokollen fra lønnsoppgjøret er det presisert at alle virkemidler skal vurderes også i de 

lokale oppgjørene, herunder et nytt generelt tillegg. En lavtlønnsprofil på sentralt nivå vil ikke 

treffe ansatte i Skatteetaten spesielt godt. Å løfte stillingskoder som starter fra kr 360-

370.000, som andre virksomheter i staten har, koster mye penger som ikke kommer våre 

medlemmer til gode. Vi får mer ut av pengene ved å ha egne generelle tillegg som vi hadde i 

oppgjøret for 2024. Det vil vi kreve i neste lokale forhandlinger også, sier Ivar Sømhovd.   

 

SkLs leder Ivar Sømhovd forklarer mer om lønnsoppgjøret 

 
https://vimeo.com/1081788152/d0ba4c633c 
 

Opptak av digitalt informasjonsmøte for Deltas tillitsvalgte 5. mai. 

Nestleder i Deltas arbeidslivsavdeling Simen Bjerke presenterer resultatet. 

 
https://www.delta.no/aktiviteter/opptak/webinar-staten-2025 
 

Statens personaldirektør Gisle Norheim informerer om status i året lønnsoppgjør 

 
https://arbeidsgiver.dfo.no/lonn-goder-og-reise/lonnsforhandlinger-i-staten/lonnsoppgjoret-

2025-statlige-arbeidsgivere 

 

Er du interessert i å se protokollen fra forhandlingene? Da kan du lese den her. 
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